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令 和 元 年 度 旭 市 一 般 会 計 補 正 予 算 

 

 令和元年度旭市の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３６,０００千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

３０,２３８,０００千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出

予算補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の変更は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

 

令和元年９月４日 提出 

旭 市 長  明 智  忠 直  

 



　歳　入 (単位：千円）

1. 市税 7,554,177 1 7,554,178

3. 軽自動車税 215,487 1 215,488

8. 地方特例交付金 160,000 7,207 167,207

2. 子ども・子育て支援臨時交付金 114,000 7,207 121,207

13. 国庫支出金 3,097,873 18,902 3,116,775

1. 国庫負担金 2,084,782 553 2,085,335

2. 国庫補助金 994,607 17,887 1,012,494

3. 委託金 18,484 462 18,946

14. 県支出金 1,815,608 9,890 1,825,498

1. 県負担金 1,063,614 8,922 1,072,536

2. 県補助金 600,358 968 601,326

30,202,000 36,000 30,238,000 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 

第 １ 表   歳 入 歳 出 予 算 補 正　
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補 正 前 の 額 補　　正　　額 計款 項



（単位：千円）

2. 総務費 3,123,344 1,631 3,124,975

1. 総務管理費 2,572,790 1,631 2,574,421

3. 民生費 9,629,541 38,495 9,668,036

1. 社会福祉費 2,491,520 616 2,492,136

3. 児童福祉費 4,694,818 36,647 4,731,465

4. 生活保護費 709,564 1,232 710,796

6. 農林水産業費 934,133 1,047 935,180

1. 農業費 895,516 1,047 896,563

10. 教育費 3,032,036 △ 5,173 3,026,863

1. 教育総務費 324,146 △ 5,173 318,973

30,202,000 36,000 30,238,000

― 3 ―

　歳　出

補　　正　　額 計款 項 補 正 前 の 額

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 
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第 ２ 表 　債 務 負 担 行 為 補 正

(変　更) （単位：千円）

平成３１年度から

平成３４年度まで

１，８２８，０００

令和元年度から

令和５年度まで

１，８２８，０００

事 項

補 正 前 補 正 後

期 間 限 度 額 期 間 限 度 額

　　飯岡海上連絡道三川蛇園線

　　整備委託料



 

 

 

令 和 元 年 度 旭 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ） に 関 す る 説 明 書  





（歳　入） （単位：千円）

1. 市税 7,554,177 1 7,554,178 25.0

2. 地方譲与税 320,000 320,000 1.1

3. 利子割交付金 7,000 7,000 0.0

4. 配当割交付金 38,000 38,000 0.1

5. 株式等譲渡所得割交付金 42,000 42,000 0.1

6. 地方消費税交付金 1,210,000 1,210,000 4.0

7. 自動車取得税等交付金 96,000 96,000 0.3

8. 地方特例交付金 160,000 7,207 167,207 0.6

9. 地方交付税 9,850,000 9,850,000 32.6

10. 交通安全対策特別交付金 8,000 8,000 0.0

11. 分担金及び負担金 356,637 356,637 1.2

12. 使用料及び手数料 577,833 577,833 1.9

13. 国庫支出金 3,097,873 18,902 3,116,775 10.3

14. 県支出金 1,815,608 9,890 1,825,498 6.0

15. 財産収入 47,923 47,923 0.2

16. 寄附金 41,800 41,800 0.1

17. 繰入金 562,904 562,904 1.9

18. 繰越金 500,000 500,000 1.7

19. 諸収入 923,945 923,945 3.0

20. 市債 2,992,300 2,992,300 9.9

30,202,000 36,000 30,238,000 100.0
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１.　総　　括

構  成  比（％）款 計補  正  前  の  額 補　　正　　額

歳　　  入　　  合　　  計



（歳　出） （単位：千円）

1. 議会費 226,222 226,222 0.7

2. 総務費 3,123,344 1,631 3,124,975 462 1,169 10.3

3. 民生費 9,629,541 38,495 9,668,036 19,444 9,192 7,207 2,652 32.0

4. 衛生費 5,534,169 5,534,169 18.3

5. 労働費 1,777 1,777 0.0

6. 農林水産業費 934,133 1,047 935,180 698 349 3.1

7. 商工費 375,641 375,641 1.2

8. 土木費 2,949,342 2,949,342 9.8

9. 消防費 1,221,457 1,221,457 4.0

10. 教育費 3,032,036 △ 5,173 3,026,863 △ 1,004 △ 4,169 10.0

11. 災害復旧費 7 7 0.0

12. 公債費 3,016,221 3,016,221 10.0

13. 諸支出金 108,110 108,110 0.4

14. 予備費 50,000 50,000 0.2

30,202,000 36,000 18,902 9,890 7,207 1 100.0
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構  成  比

　　（％）

国庫支出金 県支出金 その他地方債

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳

歳　　出　　合　　計 30,238,000

款 計 特　　定　　財　　源

一般財源



(款)  1.市税 (項)  3.軽自動車税 （単位：千円）

 2. 環境性能割
0 1 1  1. 環境性能割 1  1　環境性能割 1

 

215,487 1 215,488

(款)  8.地方特例交付金 (項)  2.子ども・子育て支援臨時交付金

 1. 子ども・子 114,000 7,207 121,207  1. 子ども・子 7,207  1　子ども・子育て支援臨時交付金 7,207

育て支援臨
育て支援臨  

時交付金
時交付金

114,000 7,207 121,207

(款) 13.国庫支出金 (項)  1.国庫負担金

 1. 民生費国庫 2,082,852 553 2,083,405  3. 児童福祉費 553  1　障害児通所給付費等負担金 553

負担金
国庫負担金 　　　（負担率　１／２）

2,084,782 553 2,085,335

(款) 13.国庫支出金 (項)  2.国庫補助金

 2. 民生費国庫 651,221 18,891 670,112  1. 社会福祉費 1,331  1　生活困窮者就労準備支援事業費等補助金 715

補助金
国庫補助金 　　　（補助率　３／４，２／３，１／２）

 2　障害者自立支援給付支払等システム事業費補助金 616

　　　（補助率　１０／１０）

13.国庫支出金

区　　分 金　　額
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2.  歳　入

目 補正前の額 補　正　額 計

節

計

計

説　　                  明

計



（単位：千円）

（民生費国庫補
 2. 児童福祉費 17,560  1　子ども・子育て支援交付金 270

助金）
国庫補助金 　　　（補助率　１／３）

 2　子育てのための施設等利用給付交付金 17,290

　　　（補助率　１／２）

 5. 教育費国庫
71,450 △ 1,004 70,446  1. 教育総務費 △ 1,004  1　幼稚園就園奨励費補助金 △ 1,004

補助金
国庫補助金 　　　（補助率　１／３）

994,607 17,887 1,012,494

(款) 13.国庫支出金 (項)  3.委託金

 2. 民生費委託 17,592 462 18,054  1. 社会福祉費 462  1　国民年金事務費交付金 462

金
委託金  

18,484 462 18,946

(款) 14.県支出金 (項)  1.県負担金

 1. 民生費県負 1,054,433 8,922 1,063,355  3. 児童福祉費 8,922  1　障害児通所給付費等負担金 276

担金
県負担金 　　　（負担率　１／４）

 2　子育てのための施設等利用給付費負担金 8,646

　　　（負担率　１／４）

1,063,614 8,922 1,072,536
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計

補　正　額目 説　　                  明

区　　分 金　　額

補正前の額

計

計

計

節



(款) 14.県支出金 (項)  2.県補助金

 2. 民生費県補 307,361 270 307,631  3. 児童福祉費 270  1　子ども・子育て支援交付金 270

助金
県補助金 　　　（補助率　１／３）

 4. 農林水産業
258,302 698 259,000  1. 農業費県補 698  1　さわやか畜産総合展開事業費補助金 698

費県補助金
助金 　　　（補助率　１／５）

600,358 968 601,326

14.県支出金
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計



3.  歳　出

(款)　 2.総務費 (項)　 1.総務管理費 （単位：千円）

 8. 電子計算費 283,675 1,631 285,306 国庫支出金 13. 委託料 1,631  1　電算システム運用事業 1,631

462

一般財源     13.委託料 1,631

1,169 　　　　 ・電算業務委託料 1,631

2,572,790 1,631 2,574,421 特定財源

462

一般財源

1,169

(款)　 3.民生費 (項)　 1.社会福祉費

 2. 障害者福祉費 1,557,475 616 1,558,091 国庫支出金 13. 委託料 616  1　障害者福祉事務費 616

616

    13.委託料 616

　　　　 ・電算業務委託料 616

2,491,520 616 2,492,136 特定財源

616

(款)　 3.民生費 (項)　 3.児童福祉費

 1. 児童福祉総務 1,105,591 35,540 1,141,131 国庫支出金 19. 負担金補助 35,540  1　子育てのための施設等利用給付事業 18,010

費 17,560 及び交付金

県支出金     19.負担金補助及び交付金 18,010

8,916 　　　　 ・子育てのための施設等利用費 18,010

交付金

7,207  2　幼稚園施設等利用給付事業 17,530

一般財源

1,857     19.負担金補助及び交付金 17,530

計

計
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補 正 額

の

財源内訳

節

金   額区　　分

説　　   明補　正　額 計目 補正前の額



　　　　 ・幼稚園施設等利用費 16,573

　　　　 ・幼稚園副食費補助金 810

　　　　 ・幼稚園第３子以降保育料等補助金 147

 5. 障害児福祉費 123,967 1,107 125,074 国庫支出金 20. 扶助費 1,107  1　障害児通所支援事業 1,107

553

県支出金     20.扶助費 1,107

276 　　　　 ・障害児通所等給付費 1,107

一般財源

278

4,694,818 36,647 4,731,465 特定財源

34,512

一般財源

2,135

(款)　 3.民生費 (項)　 4.生活保護費

 1. 生活保護総務 57,160 1,232 58,392 国庫支出金 13. 委託料 1,232  1　生活保護総務事務費 1,232

費 715

一般財源     13.委託料 1,232

517 　　　　 ・電算業務委託料 1,232

709,564 1,232 710,796 特定財源

715

一般財源

517

(款)　 6.農林水産業費 (項)　 1.農業費

 4. 畜産振興費 38,032 1,047 39,079 県支出金 19. 負担金補助 1,047  1　さわやか畜産総合展開事業 1,047

698 及び交付金

一般財源     19.負担金補助及び交付金 1,047

349 　　　　 ・さわやか畜産総合展開事業補助金 1,047

 6.農林水産業費
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計

計



（単位：千円）

895,516 1,047 896,563 特定財源

698

一般財源

349

(款)　10.教育費 (項)　 1.教育総務費

 2. 事務局費 302,227 △ 5,173 297,054 国庫支出金 19. 負担金補助 △ 5,173  1　幼稚園就園奨励事業 △ 5,173

△ 1,004 及び交付金

一般財源     19.負担金補助及び交付金 △ 5,173

△ 4,169 　　　　 ・幼稚園就園奨励費補助金 △ 4,557

　　　　 ・幼稚園第３子以降就園補助金 △ 616

324,146 △ 5,173 318,973 特定財源

△ 1,004

一般財源

△ 4,169

計

計
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補 正 額

の

財源内訳

節

金   額区　　分

説　　   明補　正　額 計目 補正前の額
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